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Kristian Thulesen Dahl (DF): 
Spørgsmål nr. 2 og 3 burde måske have været i 
en anden rækkefølge, men nu er det, som det er 
på dagsordenen. 

Baggrunden for spørgsmålet her er naturlig- 
vis, at der jo ikke går en eneste dag, og det gør 
der sandsynligvis ikke indtil den 28. september, 
uden at regeringen hele tiden forsøger at finde 
nogle fordele og forklare befolkningen de for- 
dele, der er ved den fælles valuta, enhedsvalu- 
taen, : eller hvad vi skal kalde den: euroen. 

Men der er jo også nogle ulemper ved euroen 
og specielt ved det kolossale fald, euroen har 
præsteret over for en lang række andre valuta- 
er. Bl.a. bliver en effekt af euroens fald, at det 
bliver dyrere for borgerne i Euroland -  og der- 
med også Danmark, fordi Danmark følger 
Euroland -  at være turister i en lang række 
lande. 

Derfor vil jeg bare gerne sige til statsministe- 
ren, at når statsministeren ikke selv kan se 
ulemper ved euroen, så vil jeg gerne være be- 
hjælpelig med, at statsministeren kan finde 
ulemper, og derfor har jeg bedt statsministeren 
bekræfte det, som er nævnt i spørgsmål nr. 2. 

Statsministeren (Poul Nyrup Rasmussen): 
Jeg ved, at spørgeren har stillet det samme 
spørgsmål til økonomiministeren, som har givet 
en omhyggelig redegørelse for valutakursæn- 
dringerne i alle de lande, spørgeren har henvist 
til. Jeg er derfor i den lykkelige situation, at jeg 
kan henvise til økonomiministeren, der jo med 
stor ildhu og kompetence har svaret på spørgs- 
målet. 

Kristian Thulesen Dahl (DF): 
Jeg ved ikke, om statsministeren er blevet for- 
kert orienteret af sine embedsmænd, for jeg 
mindes nu ikke, at jeg har stillet dette spørgs- 
mål til økonomiministeren. Så måske statsmini- 
steren vil fortælle, hvilket spørgsmål det i givet 
fald er. Og hvis statsministeren så også kunne 
fortælle, hvad svaret var på spørgsmålet, ville 
det jo blive endnu bedre, for det er jo det, jeg i 
al enkelhed beder om her. 

Frank Dahlgaard (UP): 
Statsministeren har bakket sin økonomiminister 
op -  jeg tror, det er halvanden måned siden -  i 
en udtalelse om, at euroen er en fantastisk suc- 
ces. Det er så halvanden måned siden. Siden er 
euroen faldet betydeligt og kraftigt. Derfor vil 
jeg spørge statsministeren, om det stadig væk 

er hans og regeringens opfattelse, at euroen er 
en fantastisk succes? 

Statsministeren (Poul Nyrup Rasmussen): 
Jeg kan sige til hr. Frank Dahlgaard, at det me- 
ner jeg den er. For hr. Frank Dahlgaard tager 
helt fejl, når han prøver at definere den fælles 
valutas succes ved svingende valutakurser i 
forhold til dollaren eller i forhold til andre in- 
ternationale valutaer. Den fælles valutas forlø- 
ber, den tyske D-mark, har f.eks. også igennem 
historien været i situationer, der ligner det, vi 
kender lige nu. 

Skulle det så være sådan, at hver gang den 
fælles valuta fik en stærkere kursfremgang, var 
det en succes? Skulle vi alene definere det i for- 
hold til valutakurssvingninger? Nej, det kan vi 
selvfølgelig ikke. 

Det, der er meningen med den fælles valuta, 
er at sikre grundlaget for en stabil økonomisk 
og beskæftigelsesmæssig fremgang, og det har 
den fælles valuta gjort. Under stabile inflations- 
vilkår har vi set en god, stabil økonomisk og 
beskæftigelsesmæssig fremgang i Europa. Det 
er dér, vi skal måle succesen, og det er dér, vi 
kan sige: Se så, det kunne nytte, det er rigtigt. 

Dertil kommer så noget andet: Den fælles va- 
luta sikrer dem, der er indenfor, mod interna- 
tional spekulation på en måde, der rammer 
borgerne i de enkelte lande. Det er den bedste 
beskyttelse, et lille land som Danmark kan få i 
en international verden, hvor den ansigtsløse, 
grænseoverskridende børsspekulation kan ryste 
selv små samfund. 

Kristian Thulesen Dahl (DF): 
Altså hvordan i alverden skal vi få svar fra 
statsministeren? Når vi indgår i en diskussion, 
får vi ofte her i spørgetiden at vide: Stil det 
konkret som et skriftligt spørgsmål, så skal jeg 
svare på det i onsdagsspørgetiden. 

Nu er det så stillet som et konkret spørgsmål 
i spørgetiden. Kan vi så få svar på det? Over- 
hovedet ikke. Der er endnu ikke givet svar på 
spørgsmål nr. S 2458, som er stillet til besvarel- 
se her i dag. Må jeg godt henlede opmærksom- 
heden på det? 

Så har jeg fået at vide, at jeg har fået svaret 
fra økonomiministeren. Må jeg spørge statsmi- 
nisteren: I hvilket svar har jeg fået det? Hvad er 
det for noget sludder? Kan statsministeren 
nævne nummeret på det, og hvad svaret så i gi- 
vet fald er? For jeg står dybt undrende over for, 


